- Người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan ông Đinh Hồ Đ trình bày:  Ông Đ 

không quen biết thân thích gì với bà Ct, ông H và bà V. 

Năm 2003 ông Đ có đất bán và vợ chông ông H và C cần mua nên ông Đ bán 

lô đất (ngang 5 mét x 19 mét ) với giá 74.000.000đ(Bảy mươi bốn triệu đồng) cho 

ông H, bà C. 

Năm 2004 ông H, bà C xây nhà có báo với ông Đ, ông Đ từ Bắc vào và đo lại 

đất bán cho ông H, bà Ct thì phát hiện ông H, bà C có lấn chiều ngang là 7 cm do 

đó (ngang thành 5,07 mét x 19 mét). Ông H, bà C phải trả ông Đ thêm

[...]

[2.1]Chia tài sản chung là quyền sử dụng môt phần  thửa đất 957, tờ bản đồ số 

19, diện tích 96,7m2 theo giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số T 954842  do Uỷ 

ban nhân dân thành phố vũng Tàu cấp ngày 18-12-2001, cho ông Đinh Hồ Điệp 

theo giá trị ( 96,7 m2 x 15.500.000đ/1 m2 = 1.498.850.000đ(Một tỷ bốn trăm chín 

mươi tám triệu tám trăm năm mươi ngàn đồng). 

Chia đôi; bà C, ông H mỗi người được ½ giá trị: 1.498.850.000đ : 2 = 

749.425.000đ(Bảy trăm bốn mươi chín triệu bốn trăm hai mươi lăm ngàn đông). 

Ông Hcó nghĩa vụ thanh toán ½ giá trị là 749.425.000đ(Bảy trăm bốn mươi chín 

triệu bốn trăm hai mươi lăm ngàn đông) cho bà Tống Thị Chất. 

[2.2] Ông Phan Văn H được quyền đồng sử dụng môt phần thửa đất 957, tờ 

bản đồ số 19, diện tích là 96,7m2 trong tổng diện tích 492m2, theo giấy chứng nhận 

quyền sử dụng đất số T 954842  do Uỷ ban nhân dân thành phố vũng Tàu cấp ngày 

18-12-2001 với ông Đinh Hồ Đ sau khi hoàn trả cho nguyên đơn bà Ch số tiền 

749.425.000đ(Bảy trăm bốn mươi chín triệu bốn trăm hai mươi lăm ngàn đông) bà 

C được hưởng. 

[2.3] Tại phiên Tòa nguyên đơn bà C bổ sung yêu cầu khởi kiện là công nhận 

hợp đồng chuyển nhượng ngày 24-9-2024 giữa ông Đinh Hồ Đ và ông Phan Văn H 

là có hiệu lực và công nhận 96,7m2 bà Chất, ông Huề được quyền sử dụng việc bổ

[...]

cầu chia tài sản chung là quyền sử dụng môt phần  thửa đất 957, tờ bản đồ số 19, 

diện tích 96,7m2 theo giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số T 954842  do Uỷ ban 

nhân dân thành phố vũng Tàu cấp ngày 18-12-2001, cho ông Đinh Hồ Điệp theo 

giá trị ( 96,7 m2 x 15.500.000đ/1 m2 = 1.498.850.000đ(Một tỷ bốn trăm chín mươi 

tám triệu tám trăm năm mươi ngàn đồng). 

Chia đôi bà C, ông H mỗi người được ½ giá trị 1.498.850.000đ : 2 = 

749.425.000đ(Bảy trăm bốn mươi chín triệu bốn trăm hai mươi lăm ngàn đông). 

Tại phiên Toà hôm nay ông vắng mặt đế lần thứ hai không lý do. 

Tài liệu, chứng cứ Toà án thu thập:  

+ Biên bản thẩm định tại chỗ tài sản tranh chấp ngày 28-3-2024; thửa đất 957, 

tờ bản đồ số 19, diện tích 96,7m2 thuộc một phần diện tích theo giấy chứng nhận

[...]

Nội dung ông Đ chuyển nhượng cho ông H, bà C diện tích đất 96,33m2, 

thuộc thửa đất 957, tờ bản đồ số 19, một phần trong tổng diện tích 492m2 theo giấy 

chứng nhận quyền sử dụng đất số T 954842 do Uỷ ban nhân dân thành phố Vũng 

Tàu cấp ngày 18-12-2001 cho ông Đinh Hồ Điệp với giá 78.000.000đ (Bảy mươi 

tám triệu đồng).  

Ông Đ đã nhận đủ tiền và giao đất cho ông H, bà C sử dụng và làm nhà để ở 

từ năm 2004 cho đến nay.  

Xét  thấy; về mặt hình thức của hợp đồng thì các bên đã lập bằng văn bản thể 

hiện rõ nội dung quyền nghĩa vụ các bên giao kết các bên chỉ vi phạm là không qua